
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 luglio 2006 - Deliberazione N. 64/AC - Area Generale di Coordinamento N. 11
- Sviluppo Attività Settore Primario - L.R. 25.02.2003 n. 4 - Consorzio di Bonifica dell’Ufita - Delibera C.D. n. 24/C del 06.06.2006 ad oggetto “Nuo-
vo Piano di Classifica per il riparto degli oneri a carico della proprietà consorziata del Comprensorio di Bonifica dell’Ufita in seguito ai chiarimenti
richiesti con D.G.R. n. 044/AC del 25.02.2005 ”. Pervenuta il 7.7.2006 - VISTO - (con allegati).

VISTA la L.R. 25.02.2003 n. 4;

PREMESSO che:

- con provvedimento n. 044/AC del 25.02.2005 la Giunta Regionale ha chiesto chiarimenti sulla delibera del Consiglio dei Delegati n.176
del 28.12.2004 del Consorzio di Bonifica dell’Ufita ad oggetto: “Nuovo Piano di Classifica per il riparto degli oneri a carico della proprietà con-
sorziata del Comprensorio di Bonifica dell’Ufita” avendo rilevato che:

• manca la perimetrazione e la indicazione dei centri urbani esclusi dalla contribuenza in quanto serviti da pubblica fognatura;

• manca la individuazione delle aree che non risentono dell’azione delle attività consortili;

• non è specificata la quota di rendita relativa al soprassuolo per gli immobili appartenenti ai gruppi catastali D ed E per la determinazione
dell’indice economico;

- il Consorzio di Bonifica dell’Ufita, ha trasmesso la delibera C.D. n.24/C del 06.06.2006 - “Nuovo Piano di Classifica per il riparto degli
oneri a carico della proprietà consorziata del Comprensorio di Bonifica dell’Ufita” in seguito ai chiarimenti richiesti con D.G.R. n.044/AC del
25.02.2005;

VISTA la delibera C.D. n. 24/C ed i relativi allegati con la quale il Consorzio di Bonifica dell’Ufita fornisce i chiarimenti richiesti e di segui-
to riportati:

- L’Ente prende atto che il Piano di Classifica, necessita di essere integrato della perimetrazione e la indicazione dei centri urbani esclusi
dalla contribuenza in quanto serviti da pubblica fognatura;

- L’Ente al fine di addivenire alla loro individuazione, ha interessato tutti i Comuni del comprensorio e con il loro apporto sono stati defini-
ti le perimetrazioni dei centri urbani esclusi dalla contribuenza, il tutto riportato nelle cartografie, tabelle e relazione allegate alla delibera in esa-
me;

- L’Ente precisa, che tutto le aree del comprensorio, risentono dell’attività di bonifica svolta dal Consorzio;

- L’Ente precisa di adottare la quota del 16% per tutti gli immobili appartenenti ai gruppi catastali D ed E per la determinazione dell’indi-
ce economico;

RITENUTI esaurienti i chiarimenti forniti dal Consorzio di Bonifica dell’Ufita con la deliberazione in esame;

RILEVATO che il Consorzio di Bonifica dell’Ufita, ha provveduto a dare notizia del deposito della delibera n. 24/C del 06.06.2006 ad og-
getto: “Nuovo Piano di Classifica per il riparto degli oneri a carico della proprietà consorziata del Comprensorio di Bonifica dell’Ufita in seguito ai
chiarimenti richiesti con D.G.R. n. 044/AC del 25.02.2005 a mezzo avviso nel B.U.R.C. n. 28 del 26.06.2006;

RITENUTO pertanto poter ammettere al visto la delibera C.D. n. 24/C del 06.06.2006 del Consorzio di Bonifica dell’Ufita in esame;

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate, di:

- ammettere al visto la delibera C.D. n. 24/C del 06.06.2006 del Consorzio di Bonifica dell’Ufita ad oggetto: “Nuovo Piano di Classifica per
il riparto degli oneri a carico della proprietà consorziata del Comprensorio di Bonifica dell’Ufita in seguito ai chiarimenti richiesti con D.G.R.
n.044/AC del 25.02.2005", che con i relativi allegati, fa parte integrante della presente deliberazione;

la presente deliberazione viene inviata:

- al Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche, ed Irrigazioni;

- al Consorzio di Bonifica dell’Ufita per gli adempimenti consequenziali;

al B.U.R.C. per la relativa pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 2 OTTOBRE 2006


